
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 8. 1.  sv. Severin Noriški, opat

ob 7.00:  po namenu

T: 9. 1.  sv. Hadrijan, opat
ob 7.00:  ni svete maše
ob 17.00 v Kočnem: za + Štefana, 
Marijo in brata Štefana Rak in + 
teto

S: 10. 1.  sv. Gregor Niški, škof

ob 7.00:  po namenu
ob 17.00 na Žabljeku:  za + Mirana 
Stupan

Č: 11. 1.  sv. Pavlin Oglejski, škof
ob 7.00:  po namenu
ob 17.00:  ni svete maše

P: 12. 1.  sv. Tatjana, mučenka
ob 17.00:  za + Franca in Marijo 
Gumzej in + iz družine Tement

S: 13. 1.  sv. Hilarij, škof
ob 17.00:  za + Veroniko in Filipa 
Erker

N: 14. 1.  2. nedelja med letom,
nedelja verskega tiska

sv. Odon, prior
ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald in vse žive in + Osvaldove

DOBRO JE VEDETI IN 
UPOŠTEVATI

Prejem  svetega  obhajila  pod 
podobo kruha je nekaj velikega, saj 
gre  za  srečanje  dveh  prijateljev: 
Božjega  Sina  in  človeka,  ki  si 
prizadeva biti Božji.

Tako  kristjani  verujemo  ter  si 
prizadevamo živeti iz Božjega daru.
Da moremo to srečanje poosebiti 
in utrditi, so pomembne minute po 
prejemu  obhajila.  Cerkev  nas 
spodbuja,  da  smo  vsaj  nekaj 
trenutkov  v  osebni  molitvi  z 
Jezusom.

Obred  svete  maše  ne  predpisuje 
določenega  molitvenega  besedila, 
čeprav  so  se  oblikovala  določena 
besedila  in  priložnostne  zahvale. 
Poleg teh pa Cerkev zelo priporoča 
sveto  tihoto,  da  se  more  vsak 
posameznik  pogovoriti  z  Bogom. 
Zato  je  prav,  da  vsaj  od  časa  do 
časa  opustimo  glasno  molitev  in 
smo  vsi  v  tihem  zahvaljevanju. 
Voditelji  občestva  povedo,  da  v 
tem  zahvaljevanju  niso  primerne 
molitve  k  Materi  Božji  in 
svetnikom.  Jezusu  se  namreč 
zahvaljujemo za daritev in prihod k 
nam.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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ZNAMENJA NA POTI K BOGU

Kadar  je  četrta  adventna  nedelja  tik  pred  božičem,  letos  je  bilo  tako, 
takrat je notranji krog božičnega časa nekoliko manjši. Letos je odpadla 
druga božična nedelja in naslednji dan po prazniku svetih treh kraljev je že 
nedelja Jezusovega krsta. Zaradi bližine navedenih praznikov in pomena 
obeh tu zapisano duhovno misel navežem na prihod Modrih (kraljev) k 
novorojenemu Odrešeniku.
Ti modri možje so sicer brali starodavne prerokbe, da se bo rodil kralj za 
vse človeštvo. Niso pa vedeli, kdaj in kje se bo Božja obljuba izpolnila. Tudi 
niso mogli vedeti, da se je obljubljeni že rodil.  Pri odločitvi, da gredo na 
dolgo pot iskanja, je imela zvezda, ki se je prikazala, in njihovo sledenje 
zvezdi, ki se je premikala, velik pomen.

Za naslov tega zapisa sem vzel ime učbenika za 
5. razred verouka, ki mladim razlaga sedmere 
zakramente.  Ti  so  res  Kristusova  znamenja, 
preko katerih se srečujemo z Bogom.
Poleg teh pa nam Bog podarja znamenja, ki so 
povezana  z  življenji  ljudi  in  dogodki,  ki  so 
povezani  z  nami.  Za  nas  je  dobro,  če  znamo 
brati ta znamenja, saj nas Bog preko njih vodi k 
sebi. Navajanje nekaterih naj nam pomaga, da 
bomo v njih lažje spoznali Božji nagovor.

Ob razmišljanju o znamenjih, po katerih se nam Bog razodeva in nas vodi 
k sebi, navedimo nekatere.
Božje znamenje je človek, ki v življenju uresničuje evangelij, oziroma živi 
vrednote, ki so v skladu z Božjim načrtom. Morda kdo misli, da je nekdo 
pretežno  dober,  ker  je  bil  tako  naučen  ali  ima  podedovano  kakšno dobro



lastnost.  V resnici pa Bog človeka navdihuje in krepi za življenje po veri, 
vsak pa se mora potruditi, da ne zamegli Božje govorice.

Božje znamenje je zavestno prizadevanje kristjana, ki se trudi doprinesti 
svoj delež k živosti Cerkve.

Znamenje  Božjega  nagovora  so  globoka  doživetja  bogočastja  v  naših 
cerkvah, so občutja žive Božje bližine na romarskih krajih, zlasti pobožen 
prejem svetih zakramentov.  Ni malo primerov, ko so ljudje prav ob takih 
dogajanjih doživeli Boga in utrdili vero.

So primeri, ko so posamezniki ali cele družine ob nesreči slišale Božji klic. V 
spominu imam družino, ki je v nesreči izgubila otroka. Ob težkem dogodku 
so  spoznali,  da  je  človekovo  življenje  krhko  in  da  tehnika  ne  more 
nadomestiti Boga.  Po težkem dogodku je  družina  zopet  začela  hoditi v 
cerkev in je postala dejavna v župniji.

Kakor je Bog po zvezdi pripeljal modre k svojemu Sinu v jaslicah, tako nas 
na mnoge načine nagovarja in nas kliče v svoj objem.  Na nas pa je, da v 
različnih dogodkih prepoznamo Božje vabilo in nanj odgovorimo.

A K T U A L N O

POGLED V LETO 2023

V  Cerkvi  v  Sloveniji  smo  obhajali  "Grozdetovo  leto"  ob  100-letnici 
svetnikovega  rojstva  in  ob  80-letnici  njegove  mučeniške  smrti.  Iz  naše 
župnije je 32 župljanov romalo v kraje, ki so povezani z bl. Alojzijem. Naša 
cerkev pa je dobila barvno okno, ki prikazuje lik slovenskega svetnika.

Leto 2023 si  bomo zapomnili  po neurjih,  ki  so  zlasti v  začetku avgusta 
prizadela več področij. Najbolj so bili prizadeti prebivalci na Koroškem, v 
Zgornji Savinjski dolini in na kamniškem področju. Nekateri so ostali brez 
vsega. V tej ujmi se je pokazala velika solidarnost Slovencev, tudi Cerkve. 
Zelo je pomagala tudi Evropa.

Nepozabno je bilo duhovno dogajanje v Ljubljani, kjer je zadnje dni leta potekalo 
srečanje mladih iz dežel Evrope. Zbralo se je preko 5.000 mladih. Organizirala ga 
je  ekumenska  skupnost  iz  Taizeja  ob  velikodušnem  sodelovanju  mnogih 
domačinov.

O Z N A N I L A
PASTORALNI  OBISK  DRUŽIN, 
povezan z blagoslovom, bo v tem 
tednu  potekal  po  naslednjem 
urniku:

 ponedeljek,  8.  januarja,  na 
Križnem Vrhu,

 v  torek,  9.  januarja,  na 
Razgorju,

 v  sredo,  10.  januarja,  na 
Videžu,

 v  soboto,  13.  januarja,  pri 
družinah,  ki  jih  ne  bom  uspel 
obiskati  v  zgoraj  navedenih 
dneh.

V četrtek, 11. januarja, in v petek, 
12.  januarja, ne  bom  mogel 
opravljati  tega  poslanstva  iz 
zdravstvenih razlogov in obiska pri 
zdravniku.
Kljub  temu  bom  skušal  imeti 
veroučna  srečanja  za  skupine,  ki 
jih vodim.
Hvala za razumevanje.

KATEHETJE VABIMO
VEROUČENCE in  druge,  ki  ste, 
spodbujeni  po  adventnem 
koledarju, zbirali za otroke v stiski 
v  misijonskih  deželah,  da 
prinesete prihranek.
Svoj dar odložite k jaslicam, tam je 
pravo mesto za darovanje, saj nas 
za dobra dela spodbuja sam Jezus.

VERSKEMU TISKU posvečamo ves 
januar. V tem mesecu obnavljamo 
naročnino  in  pridobivamo  nove 
bralce dobrega branja.
Posebno  mesto  pa  ima  nedelja 
verskega tiska, ki jo bomo obhajali 
14.  januarja.  Ta  dan  hočemo 
povedati  spodbudno  besedo  za 
tisk,  ki  nas  poučuje,  vzgaja  in 
povezuje s Cerkvijo v domovini in 
po svetu. To je priložnost, da vsak 
razmisli o skrbi za duhovno hrano, 
ki  prihaja  k  nam  po  branju 
dobrega.

V  ŽUPNIJSKI  PISARNI še  lahko 
nabavite  Družinsko  pratiko  in 
razne  koledarje.  Koledar  s 
cerkvenimi  prazniki  sodi  v  hišo 
kristjanov.

BLAGOSLOVLJENA  VODA na 
praznik  svetih  treh  kraljev  ima 
poseben pomen. Blagoslovljena je 
na  slovesnejši  način  in  z  več 
molitve.
Na  znanem  mestu  jo  lahko 
natočite in z vero uporabljate.



  

   

 

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV. 
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU

8. 1. 2024 – 14. 1. 2024

PONEDELJEK:
8. 1.

sv. Severin Noriški, opat
- ob 7.00:  po namenu

TOREK:
9. 1.

sv. Hadrijan, opat

- ob 7.00:  ni svete maše

- ob 17.00 v Kočnem: za + Štefana, 
Marijo in brata Štefana Rak in + teto

SREDA:
10. 1.

sv. Gregor Niški, škof

- ob 7.00:  po namenu

- ob 17.00 na Žabljeku:  za + Mirana 
Stupan

ČETRTEK:
11. 1.

sv. Pavlin Oglejski, škof

- ob 7.00:  po namenu

- ob 17.00:  ni svete maše

PETEK:
12. 1.

sv. Tatjana, mučenka

- ob 17.00:  za + Franca in Marijo 
Gumzej in + iz družine Tement

SOBOTA:
13. 1.

sv. Hilarij, škof

- ob 17.00:  za + Veroniko in Filipa 
Erker

NEDELJA:
14. 1.

2. nedelja med letom,
nedelja verskega tiska

sv. Odon, prior

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald in vse žive in + Osvaldove


